ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 апреля 2022 г.  № 836-р

МОСКВА

1. В соответствии с частью одиннадцатой статьи 15
2
 Федерального

закона "О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами"

утвердить прилагаемый перечень размещаемых в информационно-

телекоммуникационных сетях общего пользования, в том числе

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", сведений и

информации, содержащихся в Федеральной государственной

информационной системе прослеживаемости пестицидов и агрохимикатов,

а также сведений и информации, размещаемых в форме открытых данных.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2022 г.

и действует до 1 сентября 2028 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 11 апреля 2022 г.  № 836-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

размещаемых в информационно-телекоммуникационных сетях

общего пользования, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", сведений

и информации, содержащихся в Федеральной государственной

информационной системе прослеживаемости пестицидов

и агрохимикатов, а также сведений и информации,

размещаемых в форме открытых данных

1. Сведения о юридическом лице, осуществляющем применение

пестицидов и агрохимикатов (наименование, организационно-правовая

форма, место нахождения, сведения о государственной регистрации

юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика).

2. Сведения об индивидуальном предпринимателе, осуществляющем

применение пестицидов и агрохимикатов (сведения о государственной

регистрации физического лица в качестве индивидуального

предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии),

идентификационный номер налогоплательщика).

3. Информация о применении пестицидов и агрохимикатов, включая:

кадастровые номера земельных участков, на которых осуществляется

применение пестицидов и агрохимикатов;

дату запланированных работ по применению пестицидов

и агрохимикатов (включая (при наличии) информацию о сроке запрета

выхода на обработанные площади);

наименование пестицида и агрохимиката, действующее вещество

пестицида, способ и дозировку применения пестицида и агрохимиката.

____________